

修正箇所

○ 「総－１－１」及び「実－２－１」（第24回医療経済実態調査概要資料）

P. 11

- ③一般診療所 【修正前】（注1）調査に回答した青色申告者を含む全ての医療機関の集計である。
→【修正後】（注1）調査に回答した青色申告者を含まない医療機関の集計である。

P. 15

- ④歯科診療所 【修正前】（注1）調査に回答した青色申告者を含む全ての医療機関の集計である。
→【修正後】（注1）調査に回答した青色申告者を含まない医療機関の集計である。

P. 21

- ①一般病院 【修正前】（開設者別） 報告書 p10・11・12
→【修正後】（開設者別） 報告書 p10・11・12・13
- ②診療所 【修正前】（注1）調査に回答した青色申告者を含む全ての医療機関の集計である。
→【修正後】（注1）調査に回答した青色申告者を含まない医療機関の集計である。
- 【修正前】（開設者別） 報告書 p25
→【修正後】（開設者別） 報告書 p24・25

P. 22

- ④歯科診療所 【修正前】（注1）調査に回答した青色申告者を含む全ての医療機関の集計である。
→【修正後】（注1）調査に回答した青色申告者を含まない医療機関の集計である。

○ 「総－１－２」及び「実－２－２」（第24回医療経済実態調査説明資料）

P. 2

- ・数値の修正（R2・R元年度の損益率 一般診療所 個人）
- ・注3）一般診療所、歯科診療所については青色申告者を含めていない。を追記。

P. 3

- ・数値の修正（R2年度の損益率 歯科診療所 個人）
- ・注4）一般診療所、歯科診療所については青色申告者を含めていない。を追記。

P. 7

- ・数値の修正（コロナ補助金額 診療所・歯科診療所 とともに個人）
- ・注）一般診療所、歯科診療所については青色申告者を含めていない。を追記。